
4 DIÁRIO OFICIAL Nº 33995 Sexta-feira, 27 DE SETEMBRO DE 2019

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

DECRETO DE 25 DE SETEMBRO DE 2019
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pelo Art. 135, incisos X e XVII, da Constituição 
Estadual, e 
Considerando o disposto no Decreto Estadual nº 7.404 de 8 de Janeiro de 
1971,que instituiu a Medalha de Bons Serviços Prestados, e o Decreto nº. 
7.435, de 8 de fevereiro de 1971, que aprova o Regulamento da Medalha 
de Bons Serviços;
Considerando os termos do Ofício nº. 537/19-Gabinete do Comando, de 6 
de setembro de 2019, do Comando-Geral da Polícia Militar do Estado do 
Pará;
Considerando as informações constantes do Processo nº. 2019/432027;
Considerando os termos do Parecer nº. 821/2019 da Procuradoria-Geral 
do Estado,
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica concedida a Medalha de BONS SERVIÇOS PRESTADOS aos 
Policiais Militares abaixo nominados, pertencentes à Polícia Militar Do Pará:
30 ANOS (METAL DOURADO)
CEL QOPM R/R FRANCISCO MIGUEL DA SILVA FREITAS
SUB TEN PM ALEXANDRE DIAS CARDOSO
SUB TEN PM LUCIVALDO AMÂNCIO DE SOUSA
SUB TEN PM JUSCELINO OLIVEIRA GOMES
SUB TEN PM WANDERLEY SOARES CORTEZIA
1º SGT PM CELSO DE JESUS BARBOSA DE ALMEIDA
1º SGT PM EDVALDO VIEIRA DE JESUS
1º SGT PM RINALDO TRAVASSO DE SOUSA
2º SGT PM FÁBIO CASSIO BARROS CARNEIRO
2º SGT PM JOEL SOUZA DA SILVA
2º SGT PM HELDO CAMPOS AMARAL
2º SGT PM MARCELO GUIMARÃES DA SILVA
2º SGT PM LEONARDO ALVES SANTOS
2º SGT PM JEAN CLÁUDIO MOTA DE SOUZA
2º SGT PM FILIPE DE LUZ NERY
2º SGT PM BENEDITO MONTEIRO NOGUEIRA DA SILVA
2º SGT PM JEFFERSON DE SOUZA MARTINS
2º SGT PM FRANCISCO MORAES FERREIRA
2º SGT PM JORCEAN TOMPSON VASCONCELOS DE OLIVEIRA
2º SGT PM WILTON CARLOS GOMES DE CARVALHO
2º SGT PM FILIPE DA LUZ NERY
3º SGT PM EDMILSON MIRANDA DE MELO
3º SGT PM FRANCISCO RAFAEL FERREIRA LOPES
3º SGT PM ELDO ANDRADE CORDEIRO
3º SGT PM JOSÉ ROBERTO DE ANDRADE FERREIRA
3º SGT PM JUAREZ COSTA RAMOS
3º SGT PM CELIO PINHEIRO DA SILVA
3º SGT PM DJALMA LIRA CARVALHO
3º SGT PM LUIZ FERREIRA DOS SANTOS FILHO
3º SGT PM CLODOALDO DA PAIXÃO FARIAS
3º SGT PM CLAUDEMIR GONÇALVES LAMEIRA
3º SGT PM PAULO CIRILO RODRIGUES
3º SGT PM EVERALDO VIEIRA DA SILVA
20 ANOS (METAL PRATEADO)
TEN CEL QOPM BRUNO LUZ MORAIS
TEN CEL QOPM RICARDO ANDRE BILOIA DA SILVA
TEN CEL QOPM ALESSANDRO ALBERTO DE SOUZA DIAS
TEN CEL QOPM FRANCISCO RAIMUNDO SOUZA FERREIRA JÚNIOR
MAJ QOPM OSMAR DE MELO SANTOS
MAJ QOPM JORGE LUIZ ARAGÃO SILVA
MAJ QOPM JOELSON AUGUSTO RIBEIRO CAMPOS
MAJ QOPM GLEDSON MELO DOS SANTOS
MAJ QOPM EXPEDITO DE BRITO JÚNIOR
MAJ QOPM HILTON JOSÉ PANTOJA MENEZES
MAJ QOPM TAYLOR BRUNO ANAISSI DE OLIVEIRA PEREIRA
MAJ QOPM RONI CLEIBER OLIVEIRA ALVES
MAJ QOPM HELIO PAIXÃO DE MORAES
CAP QOPM PAULO HENRIQUE BRAGA BAIA
2º TEN QOAPM MARCO ANTONIO LIMA CORRÊA
2º TEN QOAPM VALDO JOSÉ MEDEIROS DE MELO
2º TEN QOAPM JÚLIO SALGADO SOUZA
1º SGT PM CELSO DE JESUS BARBOSA DE ALMEIDA
1º SGT PM RAIMUNDO NATALINO DE JESUS TEIXEIRA
1º SGT PM MARISA COELHO RIBEIRO
1º SGT PM PAULO DE SOUZA CARVALHO
1º SGT PM JOSÉ DAMÁZIO FERREIRA DE FRANÇA
2º SGT PM JOSÉ FERNANDO BARROSO CUNHA
2º SGT PM PAULO SÉRGIO ALVES MATOS
2º SGT PM MARCOS ROGÉRIO DE JESUS SILVA
2º SGT PM ROZEMIL FERNANDES DE LIMA

2º SGT PM AMILTON DA MOTA SANTOS
2º SGT PM JOÃO EZAQUIEL DA SILVA
2º SGT PM DAMIÃO PEREIRA SANTANA
3º SGT PM MANOEL WILKER MOTA DO NASCIMENTO
3º SGT PM MARCOS ANTONIO MELO DE  ALMEIDA
3º SGT PM JOSÉ MIGUEL FEIO BARROSO
3º SGT PM RAIMUNDO ALBERTO ANDRADE DE SOUZA
3º SGT PM JOSÉ RONALDO AVIZ DO ROSÁRIO
3º SGT PM ODAIR JOSÉ DE SOUSA MONTEIRO
3º SGT PM GILBERTO BRITO DO ESPÍRITO SANTO
3º SGT PM AUGUSTO SERGIO SANTA ROSA DE OLIVEIRA
3º SGT PM SERGIO ANTONIO DE AQUINO CARVALHO
3º SGT PM ANTONIO JOSÉ BARBOSA DE OLIVEIRA
3º SGT PM RICARDO AUGUSTO DE LIMA
3º SGT PM AILTON DA SILVA IVO
3º SGT PM JAIRO GOMES NEVES
3º SGT PM JOÃO WALTER FERREIRA ALVES
3º SGT PM ALEXANDRE PEREIRA BRASIL
3º SGT PM ADERSON SILVA DA CRUZ
3º SGT PM BELCHIOR SOUZA SILVA
3º SGT PM EVANILDO OLIVEIRA DA SILVA
3º SGT PM TEODORO JUNIOR SILVA DE SOUZA
3º SGT PM NELSON LUIS MORAES DA SILVA
3º SGT PM FRANCISCO VIEIRA PINHEIRO
3º SGT PM PAULO SERGIO CARNEIRO DOS SANTOS
3º SGT PM ALEX DA COSTA BORGES
3º SGT PM MAURO GOMES DA SILVA
3º SGT PM ZENITO DIAS PINHEIRO
3º SGT PM BENEDITO HERALDO DE SOUZA CORRÊA
3º SGT PM ANTONIO PEREIRA DIAS NETO
3º SGT PM AILTON SILVA DIAS
3º SGT PM WILSON GLAI ARAÚJO DA SILVA
3º SGT PM FRANKLIN FONSECA FILGUEIRA
3º SGT PM RAIMUNDO VIEGAS LIMA
3º SGT PM JUCINEI OLIVEIRA DOS SANTOS
3º SGT PM RADIEL GOMES FEITOSA
3º SGT PM CLEMILSON SILVA NUNES
3º SGT PM JOÃO CRISOSTOMO GOMES BORGES
3º SGT PM VALENTIM ARAÚJO RODRIGUES FILHO
3º SGT PM ELDO ANDRADE CORDEIRO
3º SGT PM JOSÉ PEDRO MELO DA COSTA
3º SGT PM WELINGTON CASTRO DE LIMA
3º SGT PM GILDSON DOS SANTOS SOARES
3º SGT PM JOSÉ RENIVALDO SANTOS GONDIM
3º SGT PM JOSÉ ALDECI RIBEIRO DA SILVA
3º SGT PM ROGÉRIO GUIMARÃES LIMA
3º SGT PM EZEQUIAS DOS SANTOS ANSELMO
3º SGT PM CELIO RUY NATIVIDADE COSTA
3º SGT PM MANOEL DA SILVA PEREIRA
3º SGT PM RAIMUNDO NONATO MONTEIRO PINHEIRO
3º SGT PM AGAMENON GONÇALVES PORTELA
3º SGT PM ALTEVIR DA SILVA BARROS
3º SGT PM JONES ROSA DA SILVA
3º SGT PM JOSÉ ANTÔNIO SILVA DOS SANTOS
3º SGT PM ANTONIO LAERCIO DA SILVA MENEZES
3º SGT PM ANTONIO JOSÉ DE LIMA VARELA
3º SGT PM NILTON ANTONIO PINHEIRO REIS
3º SGT PM MUÇAEDE FRUTUOSO ALVES
3º SGT PM ANTONIO EDSON DA SILVA
3º SGT PM DORIEDSON DE OLIVEIRA BARROSO
3º SGT PM FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS FERREIRA
3º SGT PM RENATO DIAS PEREIRA
3º SGT PM GILBERTO GARCIA JÚNIOR
3º SGT PM JOSÉ ALFREDO SOARES DA SILVA
3º SGT PM ADÉRCIO DA CUNHA CORDOVIL
3º SGT PM BENEDITO ESPINDOLA PADILHA
3º SGT PM BENEDITO DOS PRASERES
3º SGT PM MANOEL PEREIRA DE ALMEIDA
3º SGT PM JOSÉ PEREIRA DE AQUINO
3º SGT PM DEUSIVAN DA SILVA RIBEIRO
3º SGT PM JOSÉ REINALDO SILVA DE SOUZA
3º SGT PM NILSON VIEIRA DA SILVA
3º SGT PM MÁRCIO ANTONIO PIMENTEL CARDOSO
3º SGT PM MARIA CRISTINA UCHÔA SOARES
3º SGT PM CHARLES MARTINS DE SOUSA
3º SGT PM JANIO SANTOS GALVÃO LIMA
3º SGT PM LUIZ CARLOS ALVES DE FRANÇA
3º SGT PM AUDEMIR PEREIRA DA FONSECA
3º SGT PM MANOEL CALDEIRA DE LIMA
3º SGT PM JOSÉ BENJAMIM SANTOS
3º SGT PM RONYLDO DO SOCORRO CAIRES
3º SGT PM JOÃO MARIA PEREIRA VALENÇA
3º SGT PM ANTONIO FÁBIO SILVA ARAÚJO
3º SGT PM VANES FERNANDES DOS SANTOS
3º SGT PM ADRIANO RODRIGUES DE OLIVEIRA
3º SGT PM ANASTÁCIO DA SILVA LIMA
3º SGT PM ERIVAN BRAGA FERREIRA
3º SGT PM ANDRÉ AUGUSTO DOS SANTOS DEZINCOURT
3º SGT PM EDEVALDO DIAS CARDOSO
3º SGT PM ERONDI SOUSA DE ALMEIDA
3º SGT PM MIGUEL ANTONILSON LOBATO REÇA
3º SGT PM JOÃO CARLOS DA SILVA RODÊ


